
 

1 
 

 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
Základní škola Dolní Kralovice 

2020 - 2021 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 
 

Základní škola a mateřská škola Dolní Kralovice, okres Benešov 
 
 
 
 
Základní údaje o škole 
 
Škola 
 
Název školy:  Základní škola a mateřská škola Dolní Kralovice, okres Benešov 
Adresa školy:  Školní 1, Dolní Kralovice, 257 68, okres Benešov 
Právní forma:  Příspěvková organizace 
IČO:   470 844 64 
Ředitel:  Mgr. Julie Adamcová 
Kontakt:  tel. 317 856 418 

   e-mail info@zsdolnikralovice.cz 
   www.zsdolnikralovice.cz 

 
Zřizovatel 

 
Název:   Obec Dolní Kralovice 
Adresa:  Náměstí Ludvíka Svobody 6, Dolní Kralovice, 257 68, okres Benešov 
Kontakt:  tel.317 856 218 

e-mail: obec@dolni-kralovice.cz 
 

Součásti školy 
 
1. Základní škola   kapacita 300 žáků 
2. Školní družina    kapacita 90 účastníků 
3. Školní klub   kapacita 20 účastníků 
4. Školní jídelna   kapacita 350 porcí 
5. Mateřská škola  kapacita 90 dětí k 1. 1. 2021 

 
Školská rada:  zástupci ZŠ  Vladislava Poláková místopředsedkyně 
Od 7. 6. 2021     Eva Dvořáková  
      Jana Urbánková 
 
   zástupci rodičů Irena Roháčová předsedkyně 
      Marek Holba 
      Eliška Švejdová 
 
   zástupci zřizovatele Ladislav Vrkoslav 
      Oldřich Bím 
      Antonín Bašta  



 

3 
 

Počty žáků (k 30.9. 2020) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Základní škola v Dolních Kralovicích je plně organizovaná. V tomto školním roce měla 9 tříd, 
tři oddělení školní družiny a jedno oddělení školního klubu. Podle stavu k 30. 9. 2019 bylo 
v devíti třídách celkem 189 žáků. Na I. stupni bylo 99, na II. stupni 90 žáků. 
Anglický jazyk se učilo 146 žáků, z nich 41 žáků německý jazyk jako druhý cizí jazyk. 
Ke škole patří školní jídelna, která vařila pro 307 strávníků, školní družina, kterou 
navštěvovalo 83 účastníků a školní klub 20 účastníků.   
 
S rodiči komunikuje škola prostřednictvím členů hlavního výboru SRPDŠ, který se schází 
pravidelně dvakrát ročně. Třídní schůzky rodičů probíhají dvakrát během školního roku 
(listopad, duben) – v tomto školním roce z důvodu uzavření škol proběhly pouze informační 
třídní schůzky v září a poté online třídní schůzky rodičů. 
Ve výboru SRPDŠ jsou zástupci všech tříd (výbor je čtyřčlenný). Tím je zajištěno prosazování 
zájmů tříd i podíl na činnostech při zajišťování finančních prostředků SRPDŠ. 
Finanční prostředky SRPDŠ jsou využívány výhradně pro potřeby dětí (nadstandartní 
pomůcky – magnetická tabule ČR, model kostry, modely lidského trupu, kalkulátory, 
fotografie tříd, atd). Ředitelka školy je na schůze hlavního výboru SRPDŠ pravidelně zvána.  
Další možností komunikace jsou individuální návštěvy rodičů ve škole nebo prostřednictvím 
internetových stránek školy, které se pravidelně aktualizují (elektronická žákovská knížka).  
Dalším orgánem, který zajišťuje kontakt mezi rodinou a školou, je Školská rada při ZŠ a MŠ 
Dolní Kralovice, která je také devítičlenná. Třetinu Školské rady tvoří zástupci zřizovatele 
školy, třetinu rodiče žáků školy a třetinu pedagogové školy. Dne 7. 6. 2021 byli zvoleni noví 
členové Školské rady na období 2021 – 2023. 
 
Nadále spolupracujeme se ZUŠ Zruč nad Sázavou. ZUŠ Zruč nad Sázavou provozuje na naší 
škole hudební obory, dramatický klub a výtvarný obor.  
 
 

Třída počet žáků z toho dívek 
I.  22 9 
II.  21 10 
III.  22 8 
IV.  14 6 
V.  20 9 
VI.  26 16 
VII.  23 13 
VIII.  23 10 
IX.  18 9 

CELKEM 189 90 



 

4 
 

Materiálně technické podmínky školy 
 
Škola je umístěna ve třech budovách propojených chodbami.  
V hlavní budově jsou kmenové třídy všech devíti ročníků, jazyková učebna, učebna 
výpočetní techniky. Hlavní budova je s pavilónem školní jídelny spojena chodbou.  
Nad školní jídelnou se nachází školní družina, 3. třída mateřské školy ( do 31. 12. 2020) a 
sklad učebnic. V poslední budově je umístěna tělocvična, která je spojena chodbou s hlavní 
budovou. Před tělocvičnou jsou školní dílny. Z části dílen je nová učebna přírodovědných 
předmětů a učebna pro hudební obor ZUŠ Zruč nad Sázavou. 
 
Škola má k dispozici hřiště určené především pro žáky MŠ a víceúčelové venkovní hřiště, 
které využívají žáci ZŠ, MŠ, školní družina, zájmové kroužky i veřejnost (Sokol). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5 
 

Přehled oboru vzdělávání 
 
ŠVP je každý rok inovován tak, aby byl v souladu s prioritami školy a RVP. Za své priority 
škola považuje výuku cizích jazyků, využití ICT, matematiku a přírodní vědy. Jsou to přesně 
ty oblasti, v nichž české školství vykazuje v posledních letech pokles úrovně znalostí. ŠVP je 
každoročně předložen Školské radě ke schválení.  
 
Učební plán pro I. stupeň 

Vzdělávací oblast 
Vyučovací 
předmět 1. 2. 3. 4. 5. Celkem 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk 6 + 3 6 + 3 7 + 1 7 + 1 7 + 1 33 + 9 
Anglický jazyk 0 0 3 3 3 9 

Matematika a její 
aplikace Matematika 4 4 + 1 4 + 1 4 + 1 4 + 1 20 + 4 
Informační a 
komunikační 
technologie Informatika 0 0 0 0 + 1 1 1 + 1 
Člověk a jeho svět Prvouka 2 2 2 0 0 6 

Vlastivěda 0 0 0 1 + 1 2 3 + 1 
Přírodověda 0 0 0 1 + 1 2 3 + 1 

Umění a kultura Hudební 
výchova 1 1 1 1 1 5 
Výtvarná 
výchova 1 2 2 1 1 7 

Člověk a zdraví Tělesná 
výchova 2 2 2 2 2 10 

Člověk a svět práce Pracovní 
činnosti 1 1 1 1 1 5 

Počet hodin v ročníku 20 22 24 26 26 118 
 
Poznámky: 

 Vyučovací jednotkou na 1. stupni je vyučovací hodina (45 minut). V průběhu školního 
roku jsou zařazovány projekty. 

 Disponibilní hodiny jsou v tabulce označeny červeným písmem (celkem 16 hodin) 
 Anglický jazyk: ve 3. ročníku se jedná o zahájení výuky cizího jazyka a nácvik 

výslovnosti, na písemný projev není kladen takový důraz. 
 Informatika: zavedena ve 4. ročníku, obsah je zaměřen na bližší seznámení 

s počítačem jako pracovním nástrojem. 
 Pracovní činnosti: předmět má komplexní charakter, vzdělávací obsah zahrnuje 

okruhy: práce s drobným materiálem, konstrukční činnosti, příprava pokrmů. 
 Nepovinné předměty: náboženství - předmět je realizován v 1. až 9. ročníku, žáci 

několika ročníků mohou být spojováni do skupin. Předmět se vyučuje 1 hodinu 
týdně.  



 

6 
 

 
Učební plán pro II. stupeň 

Vzdělávací oblast Vyučovací předmět 6. 7. 8. 9.  Celkem 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk a 
literatura 3 + 1 4 4 + 1 4 + 1 15 + 3 
Anglický jazyk 3 3 + 1 3 + 1 3 12 + 1 
Německý jazyk 0 0  3  3  6 

 Ruský jazyk 0 0  0 0 0 
Matematika a její 
aplikace od  

Matematika 4 +1 4 4 + 1 3 + 2 15 + 4 
Informatika 0 + 1 0 + 1 0 + 1 1 1 + 3 

Člověk a společnost Dějepis 2 2 2 1 + 1 7 + 1 
Výchova k občanství 1 1 1 1 4 

Člověk a příroda 
  

Fyzika 1 + 1 2 2 0 + 2 5 + 3 
Chemie 0 0 2 2  4  
Přírodopis 1 + 1 2 2 1 + 1 6 + 2 
Zeměpis 1  2 2 1 6  

Umění a kultura Hudební výchova 1 1 1 1 4 
Výtvarná výchova 2 2 1 1 6 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 8 
 Výchova ke zdraví 0 1 0 1 2 
Člověk a svět práce Pracovní činnosti 1 + 1 1 + 1 0 1 3 + 2  
Volitelné předměty   0 0 0 0 0 

Počet hodin v ročníku 28 30 32 32 122 

 
 
Poznámky: 

 Vyučovací jednotkou na 2. stupni je vyučovací hodina (45 minut). V průběhu školního 
roku jsou zařazovány projekty. 

 Disponibilní hodiny jsou v tabulce označeny červeně (celkem 18) 
 Anglický jazyk: výuka navazuje na učivo 1. stupně 
 Německý jazyk: od školního roku 2016/17 se učí v 8. a 9. třídě (3; 3) německý jazyk 

jako druhý cizí jazyk. 
 Výchova ke zdraví: vzdělávací obsah je realizován v samostatném předmětu v 7. a 9. 

ročníku 

 
 
 
 



 

7 
 

Vybavení školy výpočetní technikou 
  
Škola má jednu počítačovou učebnu.  
Učebna: V učebně je 26 žákovských počítačů, 1 učitelská stanice, barevná laserová tiskárna, 
dataprojektor a nově také 3D tiskárna. Učebna slouží především pro účely výuky předmětu 
Informatiky, ale i pro výuku ostatních předmětů. 
Všechny učebny jsou vybaveny dataprojektorem, všichni učitelé mají k dispozici notebooky 
nebo počítače ve třídách. Pro online výuku byly pořízeny z dotace MŠMT Chromebooky a 
webkamery. Po celé škole je možné se připojit k internetu. Provoz ICT techniky a sítě je 
zabezpečen ICT technikem ve spolupráci s ICT koordinátorem.  
V jazykové učebně a ve dvou třídách I. stupně je interaktivní dataprojektor s keramickou 
tabulí.  
 
Celkový počet pracovních stanic: 70 
39 žákovských počítačů, 16 učitelských počítačů, 14 učitelských notebooků, 3 
zaměstnanecké počítače, 12 chromebooků, 6 webkamer, 10 tabletů,  1 server. 
 
Vybavení prezentační technikou: 
4 interaktivní dataprojektory, 7 dataprojektorů, 4 tiskárny, 2 interaktivní tabule. 
Všichni učitelé mají vytvořené své účty na školním serveru, kde si mohou ukládat podklady 
pro výuku. Na serveru mají učitele k dispozici výukové materiály vytvořené v projektu „EU 
peníze školám“.  
Pro administrativu školy a pedagogickou dokumentaci je využíván program BAKALÁŘI. 
Škola má k dispozici digitální fotoaparát a digitální videokameru, které jsou využívány k 
dokumentování práce školy a školní družiny. 
 
Školní sítě a připojení k internetu: 
Školní počítačová síť je připojena poskytovatelem internetu Starnet -  připojení optickým 
kabelem. 

 
Webové stránky 
Webhosting školních stránek poskytuje nově společnost Galileo. Webové stránky jsou na 
adrese https://www.zsdolnikralovice.cz. Jsou aktualizovány vedením školy a podklady 
předávají třídní učitelé a vyučující jednotlivých předmětů. Slouží k informování žáků, rodičů 
a veřejnosti o připravovaných akcích a o akcích, které proběhly. Webové stránky školy 
umožňují rodičům používat elektronickou žákovskou knížku, která je propojená se 
systémem pro školní administrativu Bakaláři. 
 
Autorská práva a licenční ujednání 
Veškerý používaný software má platnou licenci, jsou zakoupeny nebo jde o software, které 
mohou neziskové organizace používat bezplatně. 



 

8 
 

Vzdělávání pracovníků 
Učitelé využívají výpočetní techniku, dataprojektory, notebooky a chromebooky. Vytváří 
učební materiály. Dobře využívají moderní techniku (elektronická žákovská knížka, zápis 
známek, výukové materiály, elektronická třídní kniha, …) 
 
Pracovní prostředí pedagogických pracovníků 
Pedagogický sbor využívá pevné počítačové stanice nebo notebooky a chromebooky. 
Cílem je vést učitele k využívání interaktivních dataprojektorů, práci s programy Microsoft 
Office, vytváření výukových materiálů, k aktivní práci v programu Bakaláři, k zapojování 
nových technologií do výuky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

9 
 

Environmentální výchova 
 
Dlouhodobé úkoly 
  

 Usilování o celkově dobrou atmosféru školy (spolupráce žák- učitel, učitel-rodič, žák-
žák,  tolerance, ohleduplnost, tvořivost).  

 Šetření energií, vodou a materiály.  
 Formativní účinek prostředí - pečujeme se žáky o čistotu, upravenost, pořádek.  
 Péče o zeleň ve škole a v atriu 
 Výzdoba školy - s využitím přírodních materiálů, odpadních surovin a 

environmentálních témat.  
  
Úkoly pro školní rok  2021-2022 
  

 Využívat učiva s ekologickými aspekty ve všech předmětech.  
 Učit chápat souvislosti - vliv člověka na životní prostředí.  
 Zorganizovat a plně využít Den Země (duben 2022).  
 Připravit žáky na poznávací přírodovědnou soutěž. 
 Zúčastnit se výtvarných soutěží s environmentální tematikou.  
 Doplňovat a pořizovat literaturu a další materiály k environmentální výchově a 

vzdělávání včetně speciálních pomůcek.  
 Umožnit zájemcům a koordinátorce účast na akcích v oblasti EVVO.  
 

Soubor akcí v rámci EV pro školní rok 2021-2022 
  
Jednotlivé akce jsou uvedeny v projektových dnech, exkurzích, výletech a dalších akcích 
školy.  
   
Zařízení a okolí školy 
Údržba interiéru školy - zabezpečováno třídami, třídními učiteli a dalšími pracovníky školy. 
Rozšíření nástěnek v prostorách školy s environmentální tematikou. Péče žáků o atrium a 
pozemek u hřiště. 
  
 
Ekologické vzdělávání, vyučování 
Klást důraz na mezipředmětové vztahy. Klást důraz na ekologický význam učiva v daných 
předmětech. 
Vypracovávat a účastnit se ekologických projektů. 
Podpora projektového vyučování týkajícího se EV. 
Účast na ekologicky zaměřených vycházkách (v okolí školy), exkurzích vzdělávacích akcích.  
Třídit odpad – kontejner na plasty, sudy na papír a kartony od mléka na chodbách, krabice 
na použité baterie, sběr hliníku ve školní družině. 
 
 
Energie 
Snižovat provozní náklady (zhasínání světla v učebnách, na chodbě a v dalších prostorách 
školy, nepřetápět, topit méně o víkendech, prázdninách a státních svátcích). 



 

10 
 

 
Výchovné poradenství 
 
Ve školním roce 2020/2021 bylo v evidenci výchovné poradkyně zařazeno celkem 29 žáků 
se specifickými poruchami učení k 30. 9. 2019. Počet žáků se mění během školního roku 
podle doporučení PPP. Převážně se jedná o poruchy dyslexie, dysgrafie a dysortografie a 
poruchy pozornosti.  
 
7 žáků bylo podpořeno asistentem pedagoga. 
 
Pedagogická intervence a předmět speciální pedagogické péče probíhaly individuálně 1 x 
týdně pod vedením vyučujícího daného předmětu a speciálního pedagoga podle doporučení 
PPP a také za podpory doučování z Šablon II. 
Individuální plány byly s rodiči projednány na začátku školního roku. Učivo je v  IVP 
rozpracováno do dílčích celků tak, aby odpovídalo schopnostem žáka.  
 
 
Výchova k volbě povolání  
 
V 9. ročníku se v rámci pracovních činností vyučoval předmět Svět práce. Tyto hodiny jsou 
převážně využívány k seznámení žáků s problematikou trhu práce. 
 
Konzultace k volbě povolání probíhaly také individuálně. 
Žáci měli možnost navštívit Burzy škol, které proběhly.  Někteří žáci využili dnů otevřených 
dveří na středních školách. Žáci byli podpořeni kariérním poradcem z projektu Šablony II – 
testy k volbě povolání, informace o školách.  
Také pro letošní rok platila možnost 2 přihlášek. Po přijímacím řízení odevzdávali žáci 
zápisový lístek. 
  



 

11 
 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 
Na naší škole nebyl zaznamenán přímý kontakt žáků s tvrdými drogami. Nebylo 
zaznamenáno kouření žáků v okolí školy ani požívání alkoholu.  
Zřídka se objevují náznaky šikany mezi jednotlivými ročníky. Škola dává pozor, aby se včas 
šikana podchytila a co nejdříve řešila. V této oblasti úzce spolupracujeme s PPP Vlašim, která 
ve škole provádí v jednotlivých třídách sociometrické šetření dle potřeby. 
Šikaně se škola snaží předcházet pedagogickými dozory ve všech prostorách školy – na 
chodbách, ve třídách, u jídelny, u tělocvičny, u WC a v družině. 
Častým a bohužel ve společnosti již obvyklým problémem je hrubost ve vyjadřování a 
chování.  
Vandalismus se ve škole pečlivě hlídá a škola s ním nemá žádné velké problémy. Případné 
poškození věci musí rodiče žáka uhradit.  
Žáci se na nás mohou kdykoli obrátit se svým problémem. V budově školy je zřízena 
„Schránka důvěry“, kde se mohou děti svěřit anonymně. 
Metodik prevence ji kontroluje a danou situaci řeší.  
Třídní učitelé pracují s třídními kolektivy a jsou svým žákům nápomocni při řešení jejich 
problémů. 
Při řešení problému se svolává výchovná komise ve složení ředitel, třídní učitel, výchovný 
poradce, metodik prevence a rodiče žáka. Společně hledají cestu k nápravě. 
Seznamujeme žáky se zdravým životním stylem, zdravou výživou a správnou životosprávou 
-škola je zapojena do projektů Ovoce do škol a Mléko do školy.  
Poskytuje žákům pravdivé a smysluplné informace o zakázaných drogách, o volně 
dostupných návykových látkách, o škodlivosti kouření a alkoholu a o vlivu těchto látek na 
zdraví člověka ve výuce a formou besed. 
Škola nabízí žákům řadu volnočasových aktivit prostřednictvím kroužků zaměřených na 
výtvarné a hudební umění a řadu sportovních kroužků.  
Škola připravuje pro žáky projektové dny, výchovné pořady, exkurze, školní výlety, kulturní 
představení, sportovní soutěže.  
Škola v prevenci sociálně patologických jevů nabízí úzkou spolupráci rodiče - škola. Hlavně 
formou komunikace na třídních schůzkách a na internetových stránkách školy 
prostřednictvím internetové žákovské knížky. Každý pedagog má konzultační hodiny a je 
rodičům vždy k dispozici. 
Byl vytvořen žákovský parlament, který bohužel nebyl svolán kvůli pandemické situaci a 
hygienickým opatřením.   
 



 

12 
 

Přehled pracovníků školy 
 
Ve škole pracovali k 1. 9. 2020 tito pedagogičtí zaměstnanci: 

Jméno Vzdělání Aprobace Funkce 
Adamcová Julie VŠ AJ - NJ ředitelka 
Pastorková Pavlína VŠ I. stupeň zástupkyně ředitelky 
Sauerová Jindra VŠ I. stupeň učitelka I.stupeň 
Pojezná Irena VŠ I. stupeň třídní učitel 2. třída 
Baštová Jindra VŠ I. stupeň učitelka I.stupeň 
Poláková Vladislava VŠ SP.ped- Př třídní učitel 5. třída 
Mazanec Jan VŠ ČJ – OBN učitel II.stupně 
Kaštálková Alena VŠ ČJ – AJ třídní učitel 9. třída 
Říhová Marie VŠ I.stupeň třídní učitel 1. třída 
Šaňková Hana VŠ D učitel II. stupně 
Dvořáková Eva VŠ CH - M, F třídní učitel 6. třída 
Pešková Monika VŠ INF – M třídní učitel 7. třída 
Heroutová Martina VŠ I.stupeň třídní učitel 3. třída 
Červenková Alice VŠ AJ – RJ třídní učitel 4. třída 
Skalová Lenka VŠ PŘ - Z třídní učitel 8. třída  
Kovský Petr VŠ NJ – HV učitel II. stupně, asistent pedagoga  
Bělohlávková Hana SŠ - vychovatelka ŠD 
Pekárková Zdena SŠ - vychovatelka ŠD 
Buřičová Marcela SŠ - vychovatelka ŠK 
Urbánková Jana SŠ - vychovatelka ŠD 
Sýkorová Božena VŠ  učitel I.stupeň, asistent pedagoga 
Marušáková Hana SŠ - asistent pedagoga 
Beznosková Lucie SŠ - asistent pedagoga 
Vaňková Veronika SŠ - asistent pedagoga 
Bušková Ivona SŠ - asistent pedagoga 

 
Ve škole pracovali ve školním roce 2020/2021 tito nepedagogičtí zaměstnanci k 1.9. 2020: 
 

Jméno Vzdělání Funkce 
Bušková Kateřina VŠ hospodářka 
Skalická Eva VŠ ekonom, účetní 
Vaňková Veronika SŠ vedoucí školní jídelny 
Bízová Jindra SOU kuchařka 
Červenková Věra SOU kuchařka 
Vozábová Hana SOU kuchařka 
Bulíková Markéta SOU pomocná kuchařka 
Kotrčová Dana SOU pomocná kuchařka 
Říhová Linda SOU kuchařka 
Psotová Věra SOU uklízečka 
Dědičová Jana SOU uklízečka 
Skála Pavel SŠ školník 



 

13 
 

 
 
Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol. 
 
Zápis žáků do 1. třídy   
Při zápisu do 1. třídy, který se konal 8. 4. 2021, bylo zapsáno 29 žáků, z toho  rodiče 8  žáků 
požádali o odklad. Do 1. třídy nastoupí nejméně 21 žáků. 
 
Rozmisťovací řízení 2020 – 2021 
Všichni žáci 9. ročníku byli přijati na obory, na které se hlásili. 
 
1         Gymnázium, SOŠ a VOŠ Ledeč nad Sázavou   Gymnázium 

2         Gymnázium Vlašim   Gymnázium 

3         SOŠ a SOU Vlašim  Hotelnicvtí   

4         Anglické gymnázium, s.r.o. Pardubice    Gymnázium  

5         Gymnázium Vlašim   Gymnázium 

6         SPŠ Kutná Hora  Elektrotechnika 

7         SPŠ Vlašim  Mechanik seřizovač 

8         SPŠ Vlašim  Technické lyceum 

9         SOŠ a SOU Vlašim  Kuchař - číšník 

10       SŠ rybářská a vodohospodářská  Rybář 

11       OA Vlašim  Obchodní akademie 

12       SOŠ a SOU Vlašim  Opravář zemědělských strojů 

13       SPŠ stavební, Praha  Stavebnictví 

14       SPŠ a SOU Pelhřimov  Elektrikář 

15       Gymnázium, SOŠ a VOŠ Ledeč nad Sázavou   Gymnázium 

16       Gymnázium, SOŠ a VOŠ Ledeč nad Sázavou   Gymnázium 

17       Manažerská akademie, Jihlava  Ekonomika a podnikání 

18       Anglicko-české gymnázium AMAZON  Gymnázium 

19       SOŠ Uměleckoprůmyslová, Světlá n. Sázavou  Sklář 

 
3 žáci 5. ročníku byli přijati na obor víceletého Gymnázia Ledeč nad Sázavou.  
 



 

14 
 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 
 Celkové hodnocení žáků – prospěch I. pololetí 
 

třída prospěli 
s vyznamenáním 

prospěli neprospěli průměr 

1. 23 0 0 1,00 
2. 21 0 0 1,09 
3. 20 2 0 1,15 
4. 12 2 0 1,09 
5. 18 2 0 1,17 
6. 16 10 0 1,37 
7. 12 10 0 1,45 
8. 9 13 0 1,54 
9. 11 7 0 1,37 

 
Počet omluvených / neomluvených hodin I. pololetí 
 

třída počet 
omluvených 
hodin 

průměr na 
žáka třídy 

počet 
neomluvených 
hodin 

průměr na 
žáka třídy 

1. 407 17, 7 0 0 
2. 362 17, 3 0 0 
3. 325 14, 8 0 0 
4. 82 5, 9 0 0 
5. 382 19, 1 0 0 
6. 371 14, 3 0 0 
7. 517 23, 5 0 0 
8. 506 22, 0 0 0 
9. 447 24, 8 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

15 
 

Celkové hodnocení žáků – prospěch II. pololetí 
 

třída prospěli s 
vyznamenáním 

prospěli neprospěli průměr 

1.  23 0 0 1, 00 
2.  19 2 0 1, 12 
3.  20 2 0 1, 16 
4.  12 2 0 1, 21 
5.  15 5 0 1, 36 
6.  11 14 0 1, 52 
7.  13 9 0 1, 48 
8.  8 15 0 1, 65 
9.  11 7 0 1, 37 

 
Počet omluvených / neomluvených hodin II. pololetí 
 

třída počet 
omluvených 
hodin 

průměr na 
žáka třídy 

počet 
neomluvených 
hodin 

průměr na 
žáka třídy 

1. 360 15, 6 0 0 
2. 305 14, 5 0 0 
3. 316 14, 4 0 0 
4. 102 7, 3 0 0 
5. 405 20, 3 0 0 
6. 272 10, 9 0 0 
7. 418 19, 0 0 0 
8. 493 21, 4 0 0 
9. 378 21, 0 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
  



 

16 
 

 
Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků: 
 
Všichni pracovníci   BOZP a PO  

 

V rámci projektu EU Šablony II proběhla online školení.  
 
 



 

17 
 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti   
 
Nabídka kroužků a oborů 
 
Naše škola úzce spolupracuje se ZUŠ Zruč nad Sázavou. ZUŠ Zruč nad Sázavou nabízela v naší 
škole: Výtvarný obor, Literárně dramatický obor, hudební obory. 
 
 
V rámci mimoškolní a doplňkové činnosti škola nabízela tyto kroužky: 
 
Logopedie 

Kroužky florbalu pro I. st. a II. st 

Rybářský kroužek 

Volejbal 

Angličtina pro 2. třídu 

Šachový kroužek 

Kroužek programování a robotiky 

Pěvecký sbor 

Hra na kytaru 

Z důvodu uzavření škola a pandemie se kroužky nekonaly. 

V rámci projektu Šablony OP VVV nabízela škola tyto mimoškolní aktivity: 

Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem  

Čtenářský klub 

Badatelský klub 

Anglický klub 

Klub deskových her a zábavné logiky 

Tandemová výuka 

 

Tyto kroužky se konaly prezenčně i online. 



 

18 
 

Činnost ŠD a ŠK 

 
Školní družinu v roce 2020-2021 navštěvovalo 83 dětí, které byly rozděleny do tří oddělení.  
Činnost ŠD pokrývá velký věkový rozdíl dětí.  
Družinu navštěvovaly děti 1. stupně. Školní klub navštěvovalo 20 dětí. 
 
Akce a činnost ŠD a ŠK v roce 2020/2021 
 
ZÁŘÍ, ŘÍJEN   
Akce           třídy 

 Zahájení, hygienické předpisy COVID     4 
 Podzimní výzdoba školy       3 
 Kouzelný les        3 
 Šijeme roušky        2 

LISTOPAD 
Akce           třídy 

 Práce ve skupinách – 1. a 2. třída     2 
 Příprava adventní výzdoby – adventní zvyky    2 

PROSINEC 
Akce           třídy 

 Mikulášské a čertovské soutěže     3 
 Fond SIDUS – charitní projekt      3 
 Vánoční nadílka       4 

LEDEN, ÚNOR 
Akce           třídy 

 Práce ve skupinách 1. a 2. třída      2 
 Zimní výzdoba        2 
 Příprava a výzdoba 3.třídy ŠD      2 
 Výroba krmítek        2 
 Hry ve sněhu, sáňkování      2 

BŘEZEN, DUBEN 
Akce           třídy 

 1. 3. – 9. 4. Uzavření škol – jarní výzvy ŠD    3 
 Výroba dárků pro prvňáčky      3 
 Prodejní výstava knih       3 
 Den Země – soutěž       3 

KVĚTEN 
Akce           třídy 
Bazar učebnic         4 
Jarní výzdoba ŠD a ŠK        3 
Návštěva obecní knihovny       2 
 
 
 



 

19 
 

ČERVEN 
Akce            třídy 

 Jája pro děti         3 
 Dětské odpoledne – hry, soutěže, tombola     4 
 Soutěž v obecní knihovně       3 
 Společná výroba totemu ŠD       3 
 Návštěva chovatelské výstavy       4 

 
                            
Po celý rok se věnujeme výzdobě chodeb školy. Staráme se společně o rybičky, chováme 
oblovky (šneky). 
Činnost ŠD mohou rodiče průběžně sledovat na webových stránkách školy, oddělení ŠD a 
ŠK. 
 
  



 

20 
 

Školní knihovna 
 
Školní knihovnu mají možnost využívat žáci i zaměstnanci školy. Kromě prezenčních i 
absenčních výpůjček nabízí knihovna přístup na internet a pořádá akce zaměřené na 
podporu čtenářství. 
V letošním školním roce byly opět uskutečněny informační návštěvy pro mateřskou školu a 
první stupeň ZŠ.  
Dětem je připomínána funkce knihovny a jsou seznamovány s knižním fondem a jeho 
uspořádáním. 
Další návštěvy knihovny sloužily k výběru společné četby a byly spojeny se soutěžemi, 
společným čtením. 
Podpora čtenářství probíhá i formou nabídky levných knih z nakladatelství Svojtka a 
z katalogů čtenářského klubu Albatros. Stále trvá spolupráce s obecní knihovnou a 
meziknihovní výpůjční služba. 
Školní knihovnu využívá při své každodenní práci i školní družina. Děti se zde věnují 
samostatnému i skupinovému čtení a dalším literárním a dramatickým činnostem. Děti ze 
školní družiny letos několikrát navštívily obecní knihovnu a předvánoční prodejní výstavu 
knih v kulturním domě. Knižní fond tvoří více než 2000 svazků.  
Díky podpoře OP VVV byl i v tomto roce otevřen Čtenářský klub. 
  



 

21 
 

Projektové dny 
 
Škola se snaží zpříjemnit dětem vyučování zařazováním nejrůznějších akcí, soutěží, olympiád 
a projektových dnů.  Akce jsou připravovány také v rámci prevence patologických jevů a 
v rámci environmentální výchovy. 
 
Pro žáky byly připraveny ve školním roce 2020/2021 tyto akce: 
 
Září 

 4.9.  Leonardo da Vinci    všichni  PREV 

 
Říjen 

 14.10.  Uzavření školy MZ a MŠMT  
         

Červen 
 1. 6.  Koncert – Den dětí    všichni  PREV 
 9. 6.  Koncert ZUŠ Zruč nad Sázavou   1. – 3. třída PREV 
 11. 6.   Dopravní výchova – Policie ČR   všichni  PREV 
 29. 6.  Sportovní den     všichni  PREV 

 
Z důvodu uzavření škol MZ 14. 10. 2020 – 12. 4. 2021 neproběhly tradiční projektové dny 
(Vánoční jarmark, Velikonoční jarmark) a další akce, které byly v plánu akcí pro tento školní  
rok. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

22 
 

Kontroly a revize 
 
Každoročně probíhají revize dle zákonných lhůt: 
1. Elektrických zařízení 
2. Elektroinstalace počítačové učebny 
3. Hromosvodů 
4. Spotřebičů a prodlužovacích přívodů 
5. Přenosných hasicích přístrojů 
6. Nářadí v tělocvičně a herních prvků na hřišti 
7. Odborné prohlídky výtahu 
8. Školních tabulí  
 
Ve školním roce 2020/2021 proběhly kontroly: 
 

 Kontrola Obce Dolní Kralovice 11.9. 2020 – SPC Jihlava 

 Kontrola dílčího hospodaření a přezkoumání nakládání s finančními prostředky od 

zřizovatele 18. 9. 2020 

 Oblastní Inspektorát práce – 20. 10. 2020 a 8. 6. 2021 – Kontrola dodržování povinností 

vymezených §3 odst. 1 zákona č. 251 / 2005 Sb. se zaměřením na povinnosti na úseku 

pracovního poměru nebo dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr a na povinnosti 

na úseku rovného zacházení. 

 Následná kontrola Rady obce Dolní Kralovice – 11. 11. 2021 

 Středočeský kraj – Přezkoumání dílčího hospodaření obce Dolní Kralovice – 11. 1. 2021  

 Česká školní inspekce – 14. – 16. 6. 2021, 22. – 23. 6. 2021, 10. 8. 2021 

Zprávy a protokoly z kontrolní činnosti jsou k nahlédnutí v kanceláři školy. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

23 
 

 
 
Zpráva o hospodaření 2020 

a) P Ř Í J M Y  
 

1. Celkové příjmy                25.731.154,03 Kč 
z toho OÚ a KÚ na provoz a výplaty                          24.639.312,00 Kč                                                
2. Příjmy od rodičů  a sponzorů (školné, obědy, divadlo, výlety)                                                     
                                                                                            972.060,-- Kč 
3. Příjmy z hospodářské činnosti                           118.128,--  Kč 
4.  Ostatní příjmy (nad rámec výuky)                             1.654,03 Kč 
 
 

b) V Ý D A J E 
 

1. Investiční výdaje                             0        Kč  
2. Neinvestiční výdaje celkem                  25.700.583,19 Kč 
  z toho - náklady na platy pracovníků    16.139.630,--  Kč 
         - ostatní osobní náklady         280.850,-- Kč 
   - odvody    5.443.440,--  Kč 
   - výdaje na učebnice                       260.515,32 -- Kč 
   - ostatní provozní náklady     3.576.147,87 – Kč 
 
 
Vypracovala: Ing. Eva Skalická  
                 
   
 

 

 

 

  



 

24 
 

Poděkování  
 
Jménem vedení školy bych ráda poděkovala všem, kteří nás v tomto nelehkém školním roce 
podpořili a pomohli nám. 
Dík patří žákům, pedagogům a rodičům za celoroční práci na distanční výuce, SRPDŠ za 
nákup nadstandartních pomůcek a v neposlední řadě členům Školské rady a sponzorům 
z místních firem za jejich podporu. 
 
Za ZŠ a MŠ Dolní Kralovice     
        
          

Mgr. Julie Adamcová 
 
V Dolních Kralovicích dne: 3. 9. 2021  
 
Schváleno Školskou radou dne: 20. 9. 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


